
                               

1 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                           

Nr. 2381/ 11 prot.                      Datë 26/09/2024 

V E N D I M 

Nr. 1339/2024 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Jonaid Myzyri  Kryetar 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Anila Malaj  Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 26/09/2024, mori në shqyrtim çështjen me,  

 

Objekt: Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

1279/2024, datë 18.09.2024 për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar”, me Nr. REF-

06422-05-24-2024, me objekt: Loti III “Blerje Mish dhe 

nënproduktet e tij me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite”, 

me fond limit 19,456,016 (nëntembedhjete milion e katerqind e 

pesedhjetë e gjashtë mijë e gjashtembedhjete) lekë pa TVSH, ose 

193,766 (njeqind e nentedhjete e tre e shtateqind e gjashtedhjete 

e gjashte)  EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a. 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “Argent Daci” P.F me NIPT L01914003T 

dhe adresë: Rruga “Abdi Bej Toptani”,  Godina Nr.21, poshtë 

kthesës së Valiasit, Kamëz, Tiranë. 

 

Subjekte të Interesuara:  Operatori ekonomik “4 S” SHPK me NIPT L64425401K dhe 

adresë: Lagjja “Xhevdet Nepravishta”, Rruga “Qerim Arapi”, 

Zona Kadastrale 8571, Godina 196, Pasuria nr.23/104-N4, 

Lushnje, Fier. 

 

Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a  

Adresa: Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, 1001, Tiranë. 
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Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimi i Këshillit 

të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për 

miratimin e rregullave për organizimin dhe funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Neni 4 i Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 

“Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin 

e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit 

Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -

19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e çështjes dhe e diskutoi në 

tërësi, 

Vëren: 

 

I 

Rrethanat e çështjes 

 

I.1. Në datë 18.09.2024, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr. 1279/2024, ku 

vendosi: 

 

1. Të mbyllë çështjen mbi ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “Argent Daci” PF 

për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar”, me 

Nr. REF-06422-05-24-2024, me objekt: Loti III “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij me 

afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite”, me fond limit 19,456,016 (nëntembedhjete 

milion e katerqind e pesedhjetë e gjashtë mijë e gjashtembedhjete) lekë pa TVSH, ose 

193,766 (njeqind e nentedhjete e tre e shtateqind e gjashtedhjete e gjashte) EURO pa 

TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë 

nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a.   

2. Autoriteti kontraktor të kryejë rivlerësimin e procedurës në zbatim të vendimit të 

KSHA-së Nr. 320/44 prot, datë 03.09.2024, dhe të vijojë me hapat e mëtejshëm të 

procedurës së prokurimit. 

3. Ngarkohet zyra e financës, që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga operatori 

ekonomik  “Argent Daci” PF. 

4. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

I.2. Me shkresën nr. 320/48 prot., datë 24.09.2024, protokolluar me tonën nr. 2381/8 prot., datë 

25.09.2024, autoriteti kontraktor Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a., informon se ka 

zbatuar vendimin Nr. 1279/2024, datë 18.09.2024, të Komisionit të Prokurimit Publik, për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar”, me Nr. REF-
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06422-05-24-2024, me objekt: Loti III “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij me afat të 

marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite”, me fond limit 19,456,016 (nëntembedhjete milion e katerqind 

e pesedhjetë e gjashtë mijë e gjashtembedhjete) lekë pa TVSH, ose 193,766 (njeqind e 

nentedhjete e tre e shtateqind e gjashtedhjete e gjashte) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit 

sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a.  

  

II 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

 

Arsyeton 

 

II.1. Me shkresën nr. 320/48 prot., datë 24.09.2024, protokolluar me tonën nr. 2381/8 prot., 

datë 25.09.2024, autoriteti kontraktor Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a., informon se 

ka zbatuar vendimin Nr. 1279/2024, datë 18.09.2024, të Komisionit të Prokurimit Publik, për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar”, me Nr. REF-

06422-05-24-2024, me objekt: Loti III “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij me afat të 

marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite”, me fond limit 19,456,016 (nëntembedhjete milion e katerqind 

e pesedhjetë e gjashtë mijë e gjashtembedhjete) lekë pa TVSH, ose 193,766 (njeqind e 

nentedhjete e tre e shtateqind e gjashtedhjete e gjashte) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit 

sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sh.a.  

 

Referuar shkresës së mësipërme, të dorëzuar nga autoriteti kontraktor pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, Komisioni vëren se, autoriteti kontraktor nëpërmjetë shkresës së 

mësipërcituar ka dërguar pranë Komisionit Prokurimit Publik praktikën për zbatimin e 

vendimit nr. 1279/2024 datë 18.09.2024, të KPP. Nga verifikimi në sistemin e prokurimit 

elektronik dhe raport auditit KPP konstaton se autoriteti kontraktor ka kryer rivlersimin e 

procedurës duke rishikuar statusin operatorit ekonomik “4 S” SHPK ku nga i kualifikuar 

rezulton i skualifikuar. Ndaj në këto kushte, rezulton se autoriteti kontraktor ka marrë masat e 

nevojshme në zbatim të përcaktimeve të bëra në vendimin KPP 1279/2024, datë 18.09.2024 

për procedurën e prokurimit objekt ankimi. 

 

Përsa më sipër, në mbështetje të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për miratimin 

e rregullave për organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik”, nenit 4, të 

Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për 

Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”, Komisioni i 

Prokurimit Publik, njëzëri, 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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